
Unione Territoriale Intercomunale Livenza-Cansiglio-Cavallo – Liquidazione n. 36 del 19/04/2021 

  
 

 Unione Territoriale Intercomunale 
Livenza-Cansiglio-Cavallo 

 

  
 

 

 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 36 Del 19/04/2021   
 

AFFARI GENERALI-PROTOCOLLO 
 

OGGETTO: Concessione ai cittadini dei contributi per la sicurezza delle case di abitazione, ai sensi 
dell’articolo 4ter della legge regionale 29/04/2009, n. 9 (Disposizioni in materia di politiche di 
sicurezza e ordinamento della polizia locale) - Anno 2020 - LIQUIDAZIONE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATE: 

• la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 4 del 15/10/2020 di approvazione del 

bilancio di previsione 2020-2022 e del Documento Unico di Programmazione per il 

periodo 2020-2022 e s.m.i.; 

• La delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 7 del 30.11.2020 con la quale è stata 

approvata la variazione n. 5 al bilancio di previsione triennale 2020/2022, esercizio di 

gestione 2020, ai sensi dell’art. 175, c.2 del TUEL -  D.Lgs 267/2000. Verifica degli 

equilibri ai sensi dell’art. 193 del TUEL; 

• la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 18 del 04/11/2020 di approvazione del P.E.G.  

• la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 28 del 16/12/2020, di variazione del PEG ed 

assegnazione risorse finanziarie 2020 – 2022 ai responsabili servizio a seguito della 

variazione di bilancio approvata con delibera di assemblea dei sindaci n. 7 del 

30/11/2020; 

 

VISTO l’articolo 106, comma 3-bis del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, coordinato con la 

legge di conversione 17 luglio 2020, n. 77, recante: «Misure urgenti in materia di salute, 

sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19» che ha posticipato l’approvazione del bilancio di previsione 

2021-2023 degli enti locali al 31 gennaio 2021; 



Unione Territoriale Intercomunale Livenza-Cansiglio-Cavallo – Liquidazione n. 36 del 19/04/2021 

VISTO inoltre il Decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministro dell’economia e 

delle finanze, del 13 gennaio 2021, di ulteriore differimento dal 31 gennaio al 31 marzo 2021 

del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 da parte degli enti locali; 

 

PRESO ATTO che il Ministro dell'interno con il decreto 28 febbraio 2020 (GU n. 50 del 28 

febbraio 2020) ha ulteriormente differito il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 marzo 2020 al 30 aprile 2020; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 163, comma 3, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è autorizzato per gli 

enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data del 31 marzo 2021 fissata dal 

Decreto sopracitato; 

 

PREMESSO CHE  

• con deliberazione dell’Assemblea dell’Unione Territoriale Intercomunale del “Livenza 

Cansiglio Cavallo” n. 1 del 26.04.2016 si è preso atto dell’avvenuta costituzione ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge, con decorrenza 15.04.2016 della predetta U.T.I. tra i 

Comuni di Aviano (Comune più popoloso), di Budoia e di Caneva;  

• il Presidente dell’UTI Livenza Cansiglio Cavallo, con proprio decreto n. 2 del 

12/01/2021, ha nominato il dott. Brocca Graziano, già Segretario dei Comuni di Aviano 

e Caneva, Segretario dell’UTI e Responsabile delle Aree Amministrative Affari Generali-

Segreteria e Servizi Finanziari dell’UTI Livenza Cansiglio Cavallo;  

 

VISTA la legge regionale 29 aprile 2009, n. 9 (Disposizioni in materia di politiche di sicurezza 

e ordinamento della polizia locale); 

 

VISTA la delibera di Ufficio di Presidenza n°20 del 4/11/2020 avente per oggetto 

“Concessione ai cittadini dei contributi per la sicurezza delle case di abitazione, ai sensi 

dell’articolo 4ter della legge regionale 29/04/2009, n. 9 (Disposizioni in materia di politiche 

di sicurezza e ordinamento della polizia locale) - Approvazione bando e modulistica 

(domanda) per l’anno 2020”  

 

CONSIDERATO che sono pervenute a questa U.T.I. 15 domande di contributo e che tutte sono 

state considerate ammissibili;  

 



Unione Territoriale Intercomunale Livenza-Cansiglio-Cavallo – Liquidazione n. 36 del 19/04/2021 

RICHIAMATO l’impegno di spesa “Approvazione del bando e della modulistica per la 

concessione ai cittadini dei contributi per la sicurezza delle case di abitazione, ai sensi 

dell'articolo 4ter della legge regionale 29/04/2009, n.9 (Disposizioni in materia di politiche di 

sicurezza e ordinamento della polizia locale). Contributo anno 2020.” n°260 del 18/11/2020  

VISTO l’allegato conservato presso gli uffici con i nominativi dei beneficiari 

 
IMP./EPF DETERM. CAP. DESCR. IMPEGNO 

260/2020 2020/58 4100/0 Approvazione del bando e della modulistica per la concessione ai 

cittadini dei contributi per la sicurezza delle case di abitazione, ai 

sensi dell’articolo 4ter della legge regionale 29/04/2009, n. 9 

(Disposizioni in materia di politiche di sicurezza e ordinamento della 

polizia locale). Contributo anno 2020; 

 

ACCERTATO che sussistono le condizioni per procedere alla liquidazione del contributo 

spettante ai beneficiari sulla base di quanto stabilito tramite gli atti sopra citati;  

 

RITENUTO di liquidare la spesa complessiva di €25.308,35 come specificato; 

 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 

DISPONE 
 

 
1.  Di liquidare la spesa complessiva di Euro 25.308,35 ai beneficiari elencati nell’ 

“ALLEGATO_A” conservato presso gli uffici; 

2. Di dare atto che la spesa è imputata al bilancio 2020-2022, esercizio provvisorio di 

gestione 2021, al capitolo 4100/0 “CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI SICUREZZA DELLE 

CASE DI ABITAZIONE (FONDI PROPRI)” - impegno 260 – Piano dei Conti Finanziario 2.3.2.1.1 

EPF 2020; 

3. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento; 

 

Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Graziano Brocca 

 
 



 Atto n. 36 del 19/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BROCCA GRAZIANO
CODICE FISCALE: BRCGZN57A12D014B
DATA FIRMA: 19/04/2021 12:08:39
IMPRONTA: 19AAA7251B458E3F992DC166E385384DD2B47031B2D8964786B4B5A021AC354E
          D2B47031B2D8964786B4B5A021AC354E06E85DAF61BDE3C9F43D690C32F70511
          06E85DAF61BDE3C9F43D690C32F70511D96298B918AE105895FD8FF6C4C71878
          D96298B918AE105895FD8FF6C4C7187858135B87940BF6DE3CFFF35BCE20D74F


